



**ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**  
**โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีตเชื่อมถนนโรยิมเนเซียมและถนนหลังสนามกีฬา**  
**วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน**

-----

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีตเชื่อมถนนโรยิมเนเซียมและถนนหลังสนามกีฬา วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 2,500,000 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน เป็นโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต โดยการปูชั้นทางแอสฟัลติกคอนกรีต มีพื้นที่โดยรวม 2,817 ตร.ม. ความหนาไม่น้อยกว่า 5 ซม. มีการก่อสร้างวางท่อลอดข้ามถนน ดีไซน์จราจร ตามแบบรูปรายการ จำนวน 3 สาย ดังนี้
  - สายที่ 1 ความยาวไม่น้อยกว่า 376.87 เมตร ตามแบบรูปรายการ
  - สายที่ 2 ความยาวไม่น้อยกว่า 80.46 เมตร ตามแบบรูปรายการ
  - สายที่ 3 ความยาวไม่น้อยกว่า 118.09 เมตร ตามแบบรูปรายการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 2,308,610.50 บาท (สองล้านสามแสนแปดพันหกร้อยสิบบาทห้าสิบบสตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 รายละเอียดข้อมูลการประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น
  - 5.2 รายละเอียด Break Down Cost ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต จำนวน 3 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 อาจารย์ถนัด บุญชัย 
  - 6.2 นายเกษตร ทาอินดีะ
  - 6.3 นายเกียรติศักดิ์ ผดุงกิจ 
  - 6.4 นายอุทัย ใจสักเสริญ

**ราคาประมาณ**

1. งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน - ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ในทางหลวงหมายเลข - ตอน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (มส.)  
ระหว่าง กม. ถนนภายใน วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน  
ปริมาณงาน 2,817 ตร.ม.

2. งบประมาณตามแผนรายประมาณการ บาท.

3. รายละเอียดของราคาประมาณงานจ้างเหมา ตามเอกสาร " ก "

4. ราคาประมาณนำเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย ( บาท )	เป็นเงิน ( บาท )
		หน่วย	จำนวน		
1	Clearing And Grubbing	ตร.ม.	3,967.00	1.50	5,950.50
2	Earth Excavation	ลบ.ม.	183.00	47.75	8,738.25
3	Earth Embankment	ลบ.ม.	30.00	108.25	3,247.50
4	Soil Aggregate Subbase	ลบ.ม.	509.00	128.50	65,406.50
5	Crushed Rock Aggregate Type Base	ลบ.ม.	679.00	1,168.50	793,411.50
6	Prime Coat	ตร.ม.	2,817.00	66.50	187,330.50
7	Asphalt Concrete Wearing Course 5 cm.Thick	ตร.ม.	2,817.00	414.25	1,166,942.25
8	R.C. Pipe Culvert Dia. 1.20 m. CLASS 3	เมตร	7.00	4,462.50	31,237.50
9	Concrete Slope Protection	ตร.ม.	20.00	767.50	15,350.00
11	Traffic Yellow Paint	ตร.ม.	86.10	120.00	10,332.00
12	Traffic White Paint	ตร.ม.	172.20	120.00	20,664.00
ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % แล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น					<b>2,308,610.50</b>

5. คณะกรรมการฯ เห็นสมควรกำหนดราคารวมไม่เกิน 2,308,610.50 บาท

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(.....)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(.....)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(.....)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(.....)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(.....)  
รองอธิการบดี

**" เอกสาร ก "**

**รายละเอียดราคาประมาณการ**

**I. งานจ้างเหมาทำถาวร** รหัสงาน - ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ในทางหลวงหมายเลข - คอน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (มส.)  
 ระหว่าง กม. ถนนภายใน วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน  
 ปริมาณงาน 2,817 ตร.ม. ( น้ำนันตีเขตหน้าป้อม ปตท. จังหวัด แม่ฮ่องสอน ราคา 25.84 บาท/ลิตร วันที่ 10-ก.ค.-58 )

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ทำงานต้นทุน		FACTOR	ทำงานต่อหน่วย (บาท)	ทำงานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ทำงานต้นทุนต่อหน่วย	ทำงานต้นทุนเป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	Clearing And Grubbing	ตร.ม.	3,967.00	1.23	4,879.41	1.3365	1.64	1.50	5,950.50
2	Earth Excavation	ลบ.ม.	183.00	35.75	6,542.25	1.3365	47.78	47.75	8,738.25
3	Earth Embankment	ลบ.ม.	30.00	81.05	2,431.50	1.3365	108.32	108.25	3,247.50
4	Soil Aggregate Subbase	ลบ.ม.	509.00	96.24	48,986.16	1.3365	128.62	128.50	65,406.50
5	Crushed Rock Aggregate Type Base	ลบ.ม.	679.00	874.31	593,656.49	1.3365	1,168.52	1,168.50	793,411.50
6	Prime Coat	ตร.ม.	2,817.00	49.82	140,342.94	1.3365	66.58	66.50	187,330.50
7	Asphalt Concrete Wearing Course 5 cm.Thick	ตร.ม.	2,817.00	310.01	873,298.17	1.3365	414.33	414.25	1,166,942.25
8	R.C. Pipe Culvert Dia. 1.20 m. CLASS 3	เมตร	7.00	3,339.02	23,373.14	1.3365	4,462.60	4,462.50	31,237.50
9	Concrete Slope Protection	ตร.ม.	20.00	574.40	11,488.00	1.3365	767.69	767.50	15,350.00
11	Traffic Yellow Paint	ตร.ม.	86.10	94.79	8,161.42	1.3365	126.69	120.00	10,332.00
12	Traffic White Paint	ตร.ม.	172.20	94.79	16,322.84	1.3365	126.69	120.00	20,664.00
รวมทำงานต้นทุนทั้งหมด						1,729,482.32		รวมค่างานทั้งหมด	2,308,610.50
								ปรับยอด	0.00
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,308,610.50

(ค่า F สำหรับ MLR 7 % VAT 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า % เงินประกันผลงาน 0 %

ทำงานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	ไม่เก็บ	5.00	1.73	ADT.	ภาวะฝนปกติ	FACTOR F งานทาง
FACTOR F งานทาง	ใช้	1.3365	1.3365	-	1.3365	1.3365

หมายเหตุ  F งานก่อสร้าง ไม่รวมค่า Traffic Factor

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (.....)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (.....)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (.....)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (.....)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (.....)

รองอธิการบดี